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УКРАЇНА

Кузнецовська  міська  рада

Рівненської  області

(Шосте скликання)

  РІШЕННЯ

від      25.02.2011     №_67_                         
     м.Кузнецовськ

Про затвердження цільових 

програм  м.Кузнецовськ

на 2011 рік


З метою належного забезпечення та функціонування міста,  на підставі  пункту 22 статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада





             В И Р І Ш И Л А :


1. Затвердити  програму розвитку та реалізації питань містобудування у м. Кузнецовськ на 2011-2015 роки згідно з додатком 1.

             2. Реалізацію заходів по міських цільових програмах, що передбачають фінансування з міського бюджету, проводити в межах бюджетних призначень, визначених рішенням міської ради про бюджет міста на відповідний бюджетний період. 

             3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  заступників міського голови відповідно до розподілу функціональних повноважень .



Міський голова



        С.Анощенко

ПАСПОРТ 

„Програми розвитку та реалізації питань містобудування

у м.Кузнецовськ на 2011-2015 роки” 
1. Ініціатор розроблення програми : виконавчий комітет Кузнецовської міської ради.
2. Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми : Закон України „Про місцеве самоврядування”, Закон України „Про планування і забудову територій”, Закон України „Про основи містобудування”, Закон України „Про архітектурну діяльність”, Закон України „Про інвестиційну діяльність”, Закон України „Про звернення громадян”, Закон України „Про інформацію”, Закон України „Про охорону культурної спадщини”.
3. Розробник програми : відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Кузнецовської міської ради.
4. Співрозробники програми : ---
5. Відповідальний виконавець програми : начальник  відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Кузнецовської міської ради.
6. Учасники програми : виконавчий комітет Кузнецовської міської ради
7. Термін реалізації програми: 2011-2015 роки.
7.1. Етапи виконання програми : І етап – 2011р., ІІ етап – 2012р., ІІІ етап – 2013р., 
ІV етап – 2014 р. , V етап – 2015 р. .
8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми : місцевий бюджет Кузнецовської міської ради.
9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього : 15 405 тис.грн;
у тому числі :

9.1. І етап – 2011рік – 995 тис.грн  в т.ч.:
коштів місцевого бюджету – 995 тис.грн ;
коштів державного бюджету – 0 тис.грн ;
коштів інших джерел  - 0 тис.грн.
ІІ етап – 2012 рік -735 тис.грн. в т.ч.:
коштів місцевого бюджету – 735 тис.грн ;

коштів державного бюджету – 0 тис.грн ;

коштів інших джерел  - 0  тис.грн. 

ІІІ етап – 2013 рік - 1675 тис.грн. :

коштів місцевого бюджету –    675 тис.грн ;

коштів державного бюджету – 1000 тис.грн ;

коштів інших джерел  - 0 тис.грн.
ІV етап – 2014 рік – 2000 тис. грн.  :

коштів місцевого бюджету –    1000 тис.грн ;

коштів державного бюджету – 1000 тис.грн ;

коштів інших джерел  - 0 тис.грн.

V етап – 2015 рік – 10 000 тис. грн.:

коштів місцевого бюджету –    2000 тис.грн ;

коштів державного бюджету – 8000 тис.грн ;

коштів інших джерел  - 0 тис.грн
                           Додаток

          до рішення міської ради

від  25.02.2011 р.   № 67
Програма

 розвитку та реалізації питань містобудування

у м. Кузнецовськ на 2011-2015 роки.


1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма


Актуальність розробки програми з питань містобудування територіальної громади м. Кузнецовськ обумовлена необхідністю сприяння подальшому розвитку ділової та економічної активності в місті, містить пропозиції щодо розміщення об’єктів забудови або модернізації існуючих споруд, сприяє виявленню резервних територій для розміщення об’єктів будівництва.


Встановлює містобудівні регламенти нової забудови та реконструкції існуючих споруд : визначає вимоги до архітектурного вигляду, допустимі види будівництва, типи і види реклами та ін.


Програма сприятиме ефективності реалізації Генерального плану міста Кузнецовськ, раціональному використанню території, вирішенню архітектурно-містобудівних завдань по комплексній забудові, стимулювання інвестиційної діяльності фізичних та юридичних осіб з врахуванням державних, громадських та приватних інтересів під час проведення містобудівної діяльності в межах норм чинного законодавства. 


Програма розроблена згідно з Конституцією України, Цивільним кодексом України, Господарським кодексом України, Земельним кодексом України та Водним кодексом України, Законом України „Про основи містобудування”, Законом України „Про архітектурну діяльність”, Законом України „Про планування та забудову територій”, Законом України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України „Про охорону культурної спадщини”, іншими законодавчими та нормативними актами.


2. Визначення мети програми


Програма з питань містобудування встановлює порядок планування, забудови та іншого використання територій, окремих земельних ділянок, а також і перелік усіх допустимих видів, умов та обмежень забудови земельних ділянок у межах міста Кузнецовськ, визначених планами зонування.


Програма має стати інформаційною, нормативно-методичною основою містобудівної діяльності виконавчого комітету Кузнецовської міської ради, а також інформаційним  забезпеченням юридичних та фізичних суб’єктів містобудівної діяльності. 


Програма розробляється відповідно до законодавства України, нормативно-правових актів міської ради, а також затвердженої містобудівної документації і є чинним для всіх суб’єктів містобудування, фізичних та юридичних осіб, які здійснюють містобудівну діяльність на території міста Кузнецовськ.


Основною метою Програми є встановлення :


порядку планування, забудови та іншого використання територій і окремих земельних ділянок ;


основних вимог та обмежень щодо забудови та іншого використання територій ;


порядку отримання дозволу на проектування і будівництва об’єктів містобудування, вихідних даних на їх проектування ;


порядку розроблення, погодження, експертизи і затвердження проектної документації ;


основних вимог щодо виконання будівельних робіт, прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів;


вимог до проектування та будівництва приватних житлових будинків садибного типу, лінійних споруд ;


вимог до реконструкції та капітального ремонту об’єктів, перепланування жилих квартир та нежилих приміщень ;


правил розміщення тимчасових споруд для обслуговування населення ;


правил  розміщення тимчасових споруд для об’єктів зовнішньої реклами;


вирішення інших питань містобудівної діяльності відповідно до законодавства.


3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування ; строки та етапи виконання програми


Шляхи розв’язання Програми : теоретичні (проведення конференцій, семінарів, лекцій, виступи в пресі, радіо і телебаченні) та практичні: 

· коригування містобудівної документації;

· створення містобудівного кадастру;

· видача дозволів та містобудівних умов і обмежень забудови територій;

· регулювання забудови і благоустрою міста;

· виготовлення проектної документації;

· створення сприятливих умов для залучення вітчизняних та іноземних інвесторів у сферу капітального будівництва та розвитку інженерної інфраструктури міста.
          Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного та місцевого бюджету, а також коштів населення, підприємств та організацій.


Прогнозний обсяг необхідного фінансування Програми на 2011-2015 роки із міського бюджету становить 5405тис.грн.,  із державного бюджету –10000тис.грн., із інших джерел – 0 тис.грн. Плановий обсяг фінансування Програми на 2011-2015 роки  становить 15 405.00 тис. грн.

Ресурсне забезпечення цільової програми розвитку міста

„Програми розвитку та реалізації питань містобудування 

у м. Кузнецовськ на 2011-2015 роки”.

                                                                                                   тис.грн.
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми
	2011

рік
	2012

рік


	2013

рік


	2014 

рік
	2015

рік


	   Усього витрат на 

виконання 

програми

	Обсяг ресурсів, усього

в тому числі
	995
	735
	1675
	2000
	10000
	15 405

	Місцевий бюджет

Державний бюджет

Інші джерела
	995

-

-
	735

-

-
	675

1000

-
	1000

1000

-


	2000

8000

-
	5 405

10 000

-



4. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники


Основними завданнями Програми є :


- впорядкування обліку існуючих об’єктів та їх реалізація ;


- створення містобудівельного Кадастру ;


- забезпечення захисту інтересів громади міста щодо соціального, економічного та територіального розвитку міста, збереження ландшафтних особливостей ;


- комплексне вирішення та регулювання забудови і благоустрою міста ;


- визначення перспективи розвитку та подальшого використання існуючих і можливість проектування та будівництва нових об’єктів, з метою створення сприятливих умов для залучення вітчизняних та іноземних інвесторів у сферу капітального будівництва та розвитку інженерної інфраструктури міста.


Програмні заходи прийнятої програми та завдання підлягають погодженню та затвердженню головою міської ради.


Затверджені програмні заходи та завдання являються підставою для їх використання в роботі всіма посадовими особами, незалежно від відомчого підпорядкування, що здійснюють свої повноваження в межах територіальної громади міста Кузнецовськ і носять нормативний характер.


В результаті виконання програми розвитку та реалізації питань містобудування  у м. Кузнецовськ на 2011-2015 роки буде досягнуто :


- в результаті проведення робіт по коригуванню містобудівної документації міста та її програмного забезпечення буде намічено перспективу територіального розвитку та можливість вкладення інвестицій в житлове, громадське та промислове будівництво.


- виготовлення проектної документації надасть можливість приступити до виконання будівельних робіт на запланованих об’єктах та надасть можливість визначення джерел інвестицій та їх обсягу в нове будівництво.


- регулювання забудови дасть можливість вести забудову земельних ділянок без порушення будівельних норм і вимог ;


- контроль за якістю будівництва дасть змогу впроваджувати в будівництві сучасні матеріали та технології, що покращить зовнішній вигляд споруд та благоустрій територій ;


- створення містобудівного кадастру дасть можливість оперативніше забезпечити населення необхідною інформацією та вихідними даними, створити базу даних та реєстр об’єктів містобудування.


5. Напрями діяльності


Теоретичні: проведення громадських обговорень щодо перспективи територіального розвитку міста через виступи в пресі, радіо, телебачення, проведення референдумів.


Практичні : 


- створення містобудівного кадастру;


- вдосконалення планування територій, зокрема в частині їх резервування, ефективного використання та надання земельних ділянок для житлового будівництва ;


- проведення конкурсів проектів забудови територій з врахуванням інтересів громади міста ;


- сприяти залученню додаткових інвестицій у будівництво, в тому числі коштів громадян, кредитів банків, інших позабюджетних джерел ;


- активізувати роботу щодо пошуку інвесторів для завершення спорудження розпочатих будівництвом об’єктів, будівництво яких на даний час припинено ;


- сприяти впровадженню у практику фінансування житлового будівництва іпотечного кредитування ;


- забезпечувати зменшення вартості будівництва за рахунок удосконалення архітектурно-планувальних рішень, застосування у проектуванні і будівництві ефективних архітектурно-будівельних та інженерних систем будівель на основі сучасних технологій та матеріалів ;


- формування житлового фонду соціального призначення для громадян, які потребують соціального захисту з боку держави, відповідно до законодавства ;


- забезпечити освоєння капітальних вкладень, що передбачається на проектування та будівництво об’єктів в 30-кілометрових зонах Рівненської та Хмельницької АЕС за рахунок коштів на добудову енергоблоків ;


- передбачати під час проектування та будівництва об’єктів спеціальні заходи щодо безперешкодного доступу до об’єктів людей з обмеженими фізичними можливостями ;


- створення матеріально-технічної бази та нормативного і програмного забезпечення ;


- адресація об’єктів по м. Кузнецовськ ;


- надання містобудівних умов і обмежень забудови земельних ділянок;


- своєчасне внесення змін та коригувань до генерального плану міста , іншої містобудівної документації;


- виготовлення інформаційних стендів ;


- поповнення відповідних служб кваліфікованими працівниками.

6. Координація та контроль за ходом виконання програми

          Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету.


Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснюють фінансове управління міськвиконкому, постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку, профільні постійні комісії ради.


Відділ містобудування та архітектури готує звіт про результати виконання цільової програми та подає його на розгляд управлінню економіки міськвиконкому з метою визначення ефективності виконання програми.

          Контроль за виконанням цієї програми здійснює заступник міського голови. 

                            Секретар ради                                        І.Куц

Напрями діяльності та заходи цільової програми розвитку міста

„Програми розвитку та реалізації питань містобудування у м.Кузнецовськ на 2011-2015 роки”.

	№ п/п
	Назва напряму діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці 
	Джерела фінансування
	Всього,

тис. грн
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн., у т.ч.:
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1


	Розробка детальних планів забудови та проектів забудови міста


	Вул. Лісова в комплексі  з
 Парковою зоною
	2011-2015
	„Діпромісто”

Служби у власності яких знаходяться відповідні інженерні мережі
	Міський бюджет, 
	65


	25

	15


	25
	
	
	Вирішить питання: розміщення громадських закладів, розвитку зони відпочинку міста, створення робочих місць

	
	
	Проект детальної  забудови території в районі вулиць. Лугова – Колгоспна:

Експертиза проекту забудови


	2011-2012

	„Діпромісто”
Укрінвестекспертиза”
	Міський бюджет


	40
	30

10
	
	
	
	
	Забезпечення житлом жителів міста, упорядкування територій міста


	
	
	Прив’язка проекту сміттєпереробного комплексу
	
	
	
	210
	200
	10
	
	
	
	

	
	
	Створення  зонінгу  та містобудівного кадастру
Коригування містобудівної  документації 
	2011-2015


	Міськвиконком, проектні організації


	Міський бюджет


	350

90
	40
	200

50
	150


	
	
	Ведення містобудівного кадастру
Поновлення проектів забудови міста

	
	
	Проект реконструкції Насосної станції 3-го підйому

Проектування схеми -  - теплопостачання міста;

- водопостачання міста
	2011-2013

2011
	Міськвиконком, проектні організації

ТОВ „Арнікацентр”

 м. Київ
	Міський бюджет
Міський бюджет
	60

140
	50

60

80
	10


	
	
	
	Створення безпечного проживання населення міста



	2
	Будівництво 
	спорткомплекс
	2011-2013
	Міськвиконком,

ВП РАЕС, інвестори
	Міський бюджет державний

бюджет
	13000


	-
	-
	-

1000


	1000

1000
	2 000

8 000
	Оздоровлення населення міста 

	
	
	Етнографічний музей в т.ч. проектні роботи
	2011-2013
	Проектні та будівельні організації
	Міський бюджет
	900


	100


	300


	500


	
	
	Збереження та вивчення історії населеного пункту

	
	
	Пам’ятний знак ім..Т.Г.Шевченку
	2011-2013
	Проектні та будівельні організації
	Міський бюджет
	550


	400


	150


	
	
	
	Увічнення пам’яті 

Т.Г. Шевченку

	
	
	
	
	
	Всього, в т.ч. 

міський

бюджет

державний

бюджет
	15405

5405

10000
	995

995

-


	735

735

-
	1675

675

1000
	2000

1000

1000
	10000

2000

8000
	


Очікувані результати
виконання  „Програми розвитку та реалізації питань містобудування у м.Кузнецовськ на 2011-2015 роки”  
	Найменування 
	Найменування  показників
	Одиниця 
	
	Значення
	показників
	

	завдання, заходу
	виконання завдання
	виміру
	усього
	у  тому 
	числі    за
	роками

	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Розробка детальних планів забудови та проектів забудови міста


	ПДП вул. Лісова в комплексі  з

 Парковою зоною

Проект детальної  забудови території в районі вулиць. Лугова – Колгоспна:

Експертиза проекту забудови

Прив’язка проекту сміттєпереробного комплексу

Створення  зонінгу та містобудівного кадастру 

Коригування містобудівної  документації 

Проект реконструкції Насосної станції 3-го підйому

Проектування схеми -  - теплопостачання міста;

- водопостачання міста


	 Проект (шт.)

Проект (шт.)

Проект (шт.)

шт

Проект (шт.)

Проект (шт.)

Проект (шт.)


	2

1

1

2

постійно

1

1

1
	1

1

1

1
	-

1

1

1
	1

1
	
	

	Будівництво
	Спорткомплекс

Етнографічний музей в т.ч. проектні роботи

Пам’ятний знак ім..Т.Г.Шевченку
	Об’єкт

Об’єкт

Об’єкт
	1

1

1
	
	1
	1
	
	1


